Diário da República, 2.a série — N.o 143 — 26 de Julho de 2007 21 211

Agrupamento Vertical de Escolas de Viana do Alentejo

Despacho (extracto) n.o 16 244/2007

Por despacho de 1 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso de competências delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 22 696/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 215,
de 8 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos para o quadro do ensino especial do Agrupamento
de Escolas de Viana do Alentejo, nos termos da alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da
alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o e da alínea a) do artigo 60.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora
do quadro de zona pedagógica do Alentejo Central - 07 Maria Manuela
Santana Fernandes Matos, do grupo 110 para o grupo 910, e o pro-
fessor do quadro de nomeação definitiva da Escola EBI/JI de Alcá-
çovas, código 330620, Juscelino Gonçalves Sena, do grupo 110 para
o grupo 910.

27 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Manuel Carvalho Aleixo.

Direcção Regional de Educação do Algarve

Despacho n.o 16 245/2007

Por despacho de 14 de Julho de 2005 do director de serviços dos
Recursos Humanos Providos, no QZP do Algarve, na sequência do
concurso externo para 2004-2005, e nos termos do Decreto-Lei
n.o 35/2003, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, e
do Decreto-Lei n.o 407/89, os professores no 1.o ciclo do ensino básico
abaixo mencionados:

Adelaide Maria da Rocha Cerqueira Leite.
Agostinho José Teixeira Taveira.
Alexandra Isabel da Silva Marquilhas.
Alfredo José Guerreiro Cavaco.
Amélia do Carmo Rodrigues Rainho Pinto.
Ana Isabel Leal Fonseca.
Ana Margarida Andrade Laranjo Falcão Ramos.
Ana Sofia Freitas Reis Pereira.
Ana Teresa Beja Correia.
Ana Virgínia Bejinha Colaço.
Anabela de Jesus Andrez.
Andrea Patrícia Martins Avelar Duarte.
Andreia Paula Guilherme Custódio Guerreiro.
António José de Araújo Curval Machado.
António Manuel da Costa Seromenho.
Armindo Pedro Vaz.
Bruno André Marques da Palma.
Bruno Miguel Vaz Fernandes.
Carla Alexandra Santos Pereira Esteves.
Carla Ramos Pereira.
Carla Sofia Jesus da Silva.
Carla Sofia Reis Pereira.
Carla Susana Henriques Alexandre Antunes.
Carla Teresa Ferreira Teixeira Oliveira.
Carlos Alberto Elvira Pica.
Catarina Graça Carita Tremoço Francisco.
Célia de Fátima Batista Andrade.
Célia de Fátima Pinto Torrinha.
Célia Maria Carriço de Santana Paula.
Celina Maria Mestra Santos.
Cesarina Isabel Fonseca Miguêns.
Cidália Maria Gandarinho Carlos.
Circe Cristiana Sousa Mota.
Cláudia Regina Vaz Camilo Mestre.
Cláudia Sofia dos Santos Viegas.
Cristina Isabel Guerreiro Dâmaso.
Cristina Maria Ferreira dos Santos Martins.
Cristina Susana Rei Madaleno.
Daniel Jorge dos Santos.
Dina de Fátima Lourenço Rebola.
Dirce Maria Monteiro Moura Ribeiro.
Dora Isabel da Silva Rosado da Conceição.
Elisabete da Conceição Machado Rodrigues Lopes.
Elisabete José Trindade Caeiro Trabuco.
Elsa Catarino Gordino.
Elsa Cristina Nunes Roque.
Elsa Maria do Nascimento dos Santos.
Esmeralda Rodrigues Alves.

Eva Amores Rio Cabrita Silva.
Fernanda Maria Martins Guerreiro.
Francisco José Pires Bandarra.
Francisco Manuel Carvalho de Sousa.
Georgina Maria Lima Pereira.
Glória Maria Vilar da Silva Lopes.
Goreti Maria Mateus Domingos Conde Soares.
Helena Guerra Domingues.
Hugo Miguel Barros Correia Tenil.
Isa Gonçalves Gomes Lourenço.
Isabel Maria Azevedo Costa Fraga.
Isabel Maria de Araújo Rodrigues de Sá.
Isabel Maria Godinho Gomes da Silva Pires.
Isabel Maria Rufino Bento Correia Salas.
Joana Isabel Sousa Pereira da Silva.
Joana Margarida Leitão de Almeida.
João Carlos Rocha Catarino.
João Luís Pinto Laranjo.
João Miguel de Oliveira Mendonça e Silva.
João Pedro Andrade da Silva Cruz.
Joaquim José Pereira Patrício.
Jorge Manuel de Jesus de Almeida dos Santos Plácido.
Jorge Manuel de Oliveira Ramos Francisco.
José Miguel Prego Faísco.
Ligea Maria Vicente Marreiros.
Lino Jorge Estrela Gago.
Luísa Maria Henriques Pereira Lanzinha.
Magda Cristina Almeida Costa.
Manuel António Guedes da Costa.
Maria Alexandra de Oliveira Soares Veredas.
Maria Antónia Martins Xavier Agostinho.
Maria Conceição Marques Fialho.
Maria Cristina Nunes Espadinha.
Maria da Conceição Faria Ferreira.
Maria da Conceição Semedo Correia Casaca.
Maria de Fátima Dias Gomes.
Maria de Fátima dos Santos Rosa.
Maria de Lurdes Sena Ramos de Almeida.
Maria Gabriela Morgado Correia.
Maria Helena Lemos de Oliveira.
Maria Margarida Damas Perpétua.
Maria Natália Correia Salgueiro Quintino.
Maria Vitória Barreiros Ventura.
Marinela de Fátima Rodrigues Mendes Tirapicos.
Marisa Isabel de Sousa Santos.
Marta Cristina de Oliveira Valente.
Matilde Laura Faria de Oliveira.
Mónica Patrícia Costa Campos.
Nuno Miguel do Nascimento Martins.
Patrícia Sofia Louzeiro Dionísio Pedro.
Paula Alexandra Lopes Ribeiro.
Paula da Silva Calado Martins.
Paula Maria Cabrita Calafate.
Rita de Lurdes Fernandes Almeida.
Rosa Arete Neto Marinheiro.
Rosa Maria Martinez Eugénio.
Rui Alves da Silva.
Rui Manuel Feliciano Cabrita.
Rui Pedro dos Reis Filipe.
Rui Pedro Marques Cruz.
Rui Vicente Parreira Manuel.
Sandra Cristina de Jesus Ramos.
Sandra Manuela Dinis Pereira Marmelo.
Sandra Margarida Navalhas Martins.
Sandra Mósca Camões Canas.
Sandra Sofia dos Santos Paiva.
Sara Cristina de Deus Faleiro.
Sara Cristina Sousa Pacheco.
Sílvia Gonçalves Bonixe Campelo.
Sílvia Maria Ribeiro Ferreira.
Sofia Alexandra Tavares Fecha.
Sofia Isabel Nogueira Dias Lopes.
Sofia Maria da Silva Machado.
Sónia Catarina Sousa Pinto.
Sónia Cristina de Jesus Costa Pina.
Sónia da Conceição Gomes Guerreiro Português.
Sónia Isabel Albano Marques.
Sónia Manuela de Matos Duarte.
Sónia Raquel Pereira Nunes Gonçalves.
Susana Paula Dias Alves de Sousa Andrade.
Tânia Susana Correia Modesto.
Teresa Margarida Matos Lampreia.
Úrsula de Guadalupe Silveira Guerreiro Rufino.
Vanda Marília Ávila Silva.